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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 134.563 22,5 248.944 13,6 268.367 13,2 493.070 15,5

Deutschland 85.873 16,4 159.279 7,8 157.330 12,9 290.075 8,0

Insgesamt Ausland 48.690 22,5 89.665 25,7 111.037 13,7 202.995 28,3

Insgesamt Europa 37.690 18,2 68.062 21,7 79.996 11,4 145.428 25,3

  Italien 3.528 12,5 7.061 26,4 9.220 6,9 17.964 32,1 1

  Großbritannien, Nordirland 2.944 13,5 6.058 15,5 7.056 5,3 13.804 16,7 2

  Niederlande 6.483 9,7 9.167 8,0 9.364 4,4 13.708 7,5 3

  Polen 3.198 34,7 6.369 32,9 6.264 35,5 12.488 46,3 4

  Spanien 1.891 20,9 3.892 28,0 5.099 -2,4 10.374 21,9 5

  Frankreich 1.974 6,0 3.685 13,6 5.449 8,7 9.111 25,0 6

  Österreich 2.630 30,7 4.384 14,2 5.144 31,6 8.250 19,7 7

  Türkei 1.393 39,6 2.734 69,1 3.763 25,1 7.133 57,4 8

  Schweiz 1.929 20,9 3.171 8,2 3.679 15,6 6.005 8,3 9

  Sonstiges Europa 1.070 57,6 2.532 101,8 2.313 52,3 5.278 104,1 10

  Tschechische Republik 1.499 32,7 2.541 27,4 2.872 14,6 5.153 24,0 11

  Rumänien 1.043 37,4 1.952 32,9 2.076 22,3 4.234 28,5 12

  Griechenland 621 26,7 1.429 61,3 1.692 16,0 4.027 68,3 13

  Belgien 1.073 5,1 1.732 3,3 2.041 -1,5 3.334 10,0 14

  Dänemark 981 2,8 1.560 6,2 1.827 4,2 2.911 17,4 15

  Schweden 806 10,0 1.274 20,9 1.683 14,9 2.697 34,2 16

  Ukraine 564 18,7 1.121 6,6 1.205 13,8 2.342 18,0 17

  Ungarn 397 14,7 905 42,5 838 1,8 1.881 34,5 18

  Slowenien 233 3,1 655 56,7 669 -9,3 1.672 27,1 19

  Portugal 305 16,4 525 14,9 815 -11,8 1.395 -3,3 20

  Bulgarien 351 0,6 596 7,6 881 -10,1 1.383 -3,0 21

  Russland 203 -18,8 519 6,1 485 -17,7 1.280 2,9 22

  Kroatien 293 40,2 592 45,8 709 36,6 1.263 40,0 23

  Litauen 360 20,0 581 3,4 820 29,1 1.242 11,8 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 338 43,8 507 31,7 839 18,5 1.223 32,1 25

  Irland, Republik 399 0,3 546 -11,7 772 2,0 1.096 -5,0 26

  Slowakische Republik 294 22,0 470 21,8 531 10,9 1.087 54,4 27

  Norwegen 251 22,4 418 28,6 595 -1,5 920 6,1 28

  Estland 155 -33,2 263 -39,4 331 -27,1 558 -34,7 29

  Luxemburg 171 11,8 283 13,2 301 13,6 499 21,4 30

  Lettland 119 2,6 194 -8,5 245 -19,7 381 -19,8 31

  Malta 96 K. A. 167 187,9 169 134,7 297 135,7 32

  Zypern 60 140,0 117 98,3 141 42,4 272 62,9 33

  Island 38 31,0 62 37,8 108 21,3 166 45,6 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 4.053 41,6 7.574 37,4 10.128 33,3 18.649 35,3 1

  Sonstiges Südamerika 430 5,4 801 18,7 1.540 -3,5 2.592 16,2 2

  Brasilien 401 35,5 911 24,5 1.191 10,8 2.449 27,6 3

  Kanada 335 20,9 740 20,3 1.158 -11,5 2.289 16,9 4

  Mittelamerika und Karibik 153 -17,7 431 25,3 471 -33,5 1.102 5,6 5

  Sonstiges Nordamerika 61 48,8 142 97,2 181 46,0 338 104,8 6

Übersee gesamt 5.433 33,5 10.599 33,3 14.669 18,2 27.419 30,0

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.155 90,0 2.576 115,0 3.634 59,5 7.696 114,4 1

  Sonstiges Asien 846 14,6 1.505 13,2 2.716 -2,0 4.449 8,0 2

  Indien 426 55,5 809 86,0 1.676 35,5 2.888 61,3 3

  Japan 523 37,3 946 59,5 1.546 10,9 2.574 41,3 4

  Südkorea 394 29,2 989 36,6 988 21,5 2.243 37,1 5

  Taiwan 545 30,4 908 2,6 1.111 33,9 1.968 13,4 6

  Arabische Golfstaaten 439 90,9 809 89,0 1.086 25,0 1.838 52,0 7

  Israel 285 0,4 553 -4,8 894 -16,9 1.484 -7,4 8

Asien gesamt 4.613 42,5 9.095 47,3 13.651 21,1 25.140 43,6

  Australien 12 641,0 823 21,2 -14 0,6 2.065 19,1 1

  Neuseeland,Ozeanien k. A. 298,0 183 190,5 228 0,3 481 206,4 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 55 939,0 1.006 35,6 12 0,8 2.546 34,6

  Republik Südafrika 123 179,5 183 74,3 340 67,5 477 47,7

  Sonstiges Afrika 332 12,9 486 18,2 1.139 3,5 1.587 22,0

  ohne Angabe 168 k. A. 234 k. A. 303 k. A. 398 k. A.
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 493.070 15,5

  Vereinigte Staaten 18.649 35,3

  Italien 17.964 32,1

  Großbritannien, Nordirland 13.804 16,7

  Niederlande 13.708 7,5

  Polen 12.488 46,3

  Spanien 10.374 21,9

  Frankreich 9.111 25,0

  Österreich 8.250 19,7

  China 7.696 114,4

  Türkei 7.133 57,4

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Feb Feb Jan - Feb Feb Jan - Feb

Hotels 314.272  15,2 177.474  6,6 136.798  28,6  40,0  36,4 14.656  1,9  72

Hotels garni 134.703  11,3 82.168  3,1 52.535  27,1  42,8  38,1 6.008  2,0  46

Gasthöfe 4.571 - 22,6 3.965 - 13,9 606 - 53,5  41,3  38,1 206  2,2  5

Pensionen 7.304  7,6 4.981 - 10,5 2.323  90,6  31,2  29,2 417  2,2  11

Hotellerie gesamt 460.850  13,4 268.588  4,8 192.262  28,0  40,6  36,8 21.287  2,0  134

Ferienwohnungen 17.046  182,7 10.621  266,5 6.425  105,2  37,8  34,6 825  2,5  13

Insgesamt 493.070 15,5 290.075 8,0 202.995 28,3 40,5 36,7 22.667 2,0 152
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert) 147

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Februar

Hotels 169.947  14,6 94.332  12,8 75.615  17,0

Hotels garni 74.485  6,1 46.249  6,1 28.236  6,1

Gasthöfe 2.467 - 31,9 2.166 - 19,2 301 - 68,0

Pensionen 3.779  11,9 2.653  1,1 1.126  49,1

Hotellerie gesamt 250.678  11,2 145.400  9,7 105.278  13,2

Ferienwohnungen 9.038  160,8 5.666  281,0 3.372  70,4

Insgesamt 268.367 13,2 157.330 12,9 111.037 13,7
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Februar 2019 Übernachtungen

Gesamt 253.200

Deutschland 152.602

Ausland 100.598

Europa 70.274

Februar 2024 Diff 19 /24

Gesamt 268.367 6,0

Deutschland 157.330 3,1

Ausland 111.037 10,4

Europa 79.996 13,8

Kumulierte Werte

Jan - Feb 2019 Übernachtungen

Gesamt 479.659

Deutschland 297.224

Ausland 182.435

Europa 126.699

Jan - Feb 2024 Diff 19 / 24

Gesamt 493.070 2,8

Deutschland 290.075 -2,4

Ausland 202.995 11,3

Europa 145.428 14,8
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